
UCHWAŁA NR XXXVIII/305/22 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin uchwala: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie Powyżej 9 i mniej niż 12 

714 1191 1430 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita Dwie osie 
Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
jezdnych Nie mniej niż Mniej niż 

Stawka podatku w zł 
12 13 1.949 2.143 
13 14 1.949 2.143 
14 15 1.949 2.143 
15  1.949 2.143 

Trzy osie   
Stawka podatku w zł 

12 17 2.143 2.338 
17 19 2.143 2.338 
19 21 2.143 2.338 
21 23 2.143 2.338 
23 25 2.143 2.338 
25  2.143 2.338 

Cztery osie i więcej   
Stawka podatku w zł 

12 25 2.338 2.533 
25 27 2.338 2.533 
27 29 2.338 2.533 
29 31 2.338 2.533 
31  2.338 2.533 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie  z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
Ciągnik i 

 Stawka podatku w zł 
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton włącznie 1.549 
Ciągniki o dopuszczalnej masie powyżej 7 ton i poniżej 12 ton 1.668 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E9B55D9-20F2-4335-8119-57963C2F2128. Uchwalony Strona 1



b) równej lub wyższej niż 12 ton 
Dopuszczalna masa całkowita Dwie osie 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 
Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

 Stawka podatku w zł 
12 18 1.958 2.108 
18 25 1.958 2.108 
25 31 1.958 2.108 
31  1.958 2.108 

  Trzy osie 
  Stawka podatku w zł 

12 40 2.533 2.728 
40  2.533 2.728 

3 .Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.327,00 zł. 

4. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita Jedna oś 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

  Stawka podatku w zł 
12 18 1.430 1.549 
18 25 1.430 1.549 
25  1.430 1.549 

 Dwie osie 
 Stawka podatku w zł 

12 28 1.549 1.668 
28 33 1.549 1.668 
33 38 1.807 1.958 
38  1.807 1.958 

 Trzy osie i więcej 
 Stawka podatku w zł 

12 38 1.807 1.958 
38  1.807 1.958 

5. Autobusy 
Mniej niż 22 miejsc  Równej lub wyższej niż 22 miejsc 
 Stawka podatku w zł 

1.206  1.829 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E9B55D9-20F2-4335-8119-57963C2F2128. Uchwalony Strona 2



§ 4. W dniu wejścia w życie traci moc Uchwała Nr XI/70/15 Rady Gminy Secemin z dnia 13 listopada 
2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E9B55D9-20F2-4335-8119-57963C2F2128. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


